Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №31 им. ВВ.Толкуновой

Приказ

от «. г. № -/3 7 -0
посёлок Родники

Об участии в проведении Всероссийских проверенных работ.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на основании
приказа управления ■ образованием администрации муниципального образования
Белореченский район № 581 от 07 июля 2017 г. «Об участии в проведении Всероссийских
проверочных работ в муниципальном образовании Белореченский район 2017 год», письма
управления надзора и контроля за деятельностью органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации № 02-51 -235/05-3224 от 12.04.2017г. « О проведении ВПР в 2017 году»

приказываю :
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 4 классах в следующие

сроки;
1 8 апреля 2017 года -  гю учебному предмету «Русский язык» (часть 1 -  диктант);
20 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
26 апреля 2017 года -  по учебному предмету. «Математика»;
27 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Окружающий мир».

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на

- по русскому языку, математике, окружающему миру
4а класс- 23 человека, кабинет № 202;
46 класс -23человека, кабинет № 20 ;
4в класс- 26 человек, кабинет № 204;
4г класс-23 человека, кабинет № 206.

4. Назначить ответственным: за проведение ВПР в 4 классах Громову Елену Геннадьевну,
заместителя директора по учебно-методической работе.

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 5 классах в следующие сроки:

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на

следующих уроках:
-  по русскому языку 18 и 20 апреля 2017 года на 3.уроке;
-- по математике 26 апреля 2017 года на 3уроке;
-  по окружающему миру 27 апреля 2017 года на 3 уроке.

3. Выделить для;проведения ВПР следующие помещения:

18 апреля 2017 года..по учебному предмету «Русский язык»;
20 апреля 20! 7 года..по учебному предмету «Математика»;
26 апреля 2017 года - • по учебному предмету «История»;
27 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Биология».

следующих .уроках:
..по русскому я з ы к у  18  апреля 2017 года на 3-4 уроке;
-  по математике 20 апреля 2017 года на 3-4 уроке;
-  по истории 26 апреля 2017 года на 3 уроке;

по биологии 27 апосля 2017 года на 3 уроке <•
J Г  ч*. \ ' ‘ M f

56'класс- 28 человек, кабинет № 3&G
5в класс- 23 человека, кабинет
5г класс- 24 человека, кабинет
-  по математике
5 а класс- 24 человека, кабинет №___
56 класс- 2ч8 человек, кабинет №____
5в класс- 23 человека, кабинет №____
5г класс- 24 человека, кабинет №____
-  по истории
5а класс- 24 человека, кабинет-№___
56 класс- 28 человек, кабинет №____
5в класс- 23 человека, кабинет №____
5г класс- 24 человека, кабинет №____
-  по биологии
5а класс- 24 человека, кабинет №___
56 класс- 28 человек, кабинет №____
5в класс- 23 человека, кабинет №
5г класс- 24 человека, кабинет №____

8. Назначить' ответственным за проведение ВПР в 5 классах Богомолову Д.В., зам.
директора по УВР.
9. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по

образовательной организации Осадчую И.В. и передать информацию об ответственном
координаторе (контакты координатора) муниципальному координатору Найде Л.И.

10. Ответственному (школьному) координатору. проведения ВПР Осадчей И.В., зам.
директора по УМР:
10.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на
портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля доступа в личный
кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВНР, получение
инструктивных материалов.
10.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в
дни проведения ВПР.
10.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодам]?
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
<0.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете
системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР.
10.5. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль
доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.

I 4 класс:-
: 18 апреля 201.7 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 -  диктант);
: /0  апреля 2017 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
: 2.Q апреля 2017 года -  по учебному предмету «Математика»;
; П  апреля 20 i 7 года - по учебному предмету «Окружающий мир».
: 5 класс:

: 18 апреля 2017 года - по учебному предмету «Русский язык»;
, 2и апреля /.017 года * по учебному предмету «Математика)^

./ 26 апреля 2017 года ло Учебному предмету «История»; 4 ' '  "Го',з
:Т 7 а п р е л я 2 0 1 / г о д а  - . п о у ч ^ н о м у ^ е д а щ  ■

http://www.eduvpr.ru

Ш ифр к тексту диктанта по русскому языку для 4 класса доступен в 8:00 МО
местному-времени 18 апреля 20-17 года

10.6. Громовой E.F., зам. директора по УМР распечатать варианты ВПР на всех участников.
10.7. Организаторам обеспечить выполнение участниками работы. Выдать каждому
участнику код (причём каждому участнику -  один и тот же код на все работы). Каждый код
используется, во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить
бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый
участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы.
Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются
обучающимися на уроках.
10.8. Организаторам по окончании проведения работы собрать все комплекты.
10.9. Осадчей И.В. в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.
Критерии /доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.
! 0.10.Осадчей получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную

форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в
день проведения работы вместе с Критериями).

10.11. Громовой Е.Г. организовать проверку ответов участников с помощью критериев в
течение дня проведения работы и следующего дня но соответствующему предмету.
10.12. Громовой Е.Г.заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму
сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код,
номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только
коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде
бумажного протокола.
10.13. Осадчей И.В. загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы
сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в день проведения работы или
на' следующий■ день после проведения не позднее 24:00 по московскому времени.

4 класс:
до 24:00 21 апреля 2017 года- по учебному предмету «Русский язык»
(часть I и часть 2);
до 24:00 26 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Математика»;
до 24:00 28 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Окружающий мир».
5 класс:
до 24:00 19 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
до 24:00 21 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Математика»;
до 24:00 26 апреля 2017 года -  по учебному предмету «История»;
до 24:00 28 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Биология».

[А 14. Громовой Е.Г. скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С
помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их
результатами. Сроки публика* дай отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР
2017.

, Назначить организаторами проведения ВПР по русскому языку, математике,
окружающему миру г 4 классах в соответствующих к а б ё ® |5 р |;^

Кабинет № 201- Джафарова А Н ., Лукьяненко Н.В.

Кабинет N° 202- Полубояринова Е.А., Золина Н.И. '

Кабинет jvf° 204 -  Исаева Т.С., Каргапольцева А.В. ' :

111гзр

Кабинет № 206 — Арсанова H.ivL, Громова Е.Г.

5 класс русский язык -18.04:2017г.

Кабинет № Ш _ -  Л а , с т 4с ^ / 3 . } т л 4 М 1 Н  _______

Кабинет №_ J o S -  Ж  & v m u m u i l  ш > м € И /и ш ,

Кабинет №  ̂ ^  ОПК____________

Кабинет № g<£ '/fy - ^

5 класс математика -20.04.2017г. . ^

Кабинет №___ _ - _______ '_________________________________ _______________

Кабинет №_____ -_____  __________________________________  ___________

Кабинет Лг°_____-_________________ _̂_______________________ ______________

Кабинет К» _-_________ _ ________________________________ _____________

5 класс история -  26.04.2017 г.

Кабинет - __________________________■_____________________ _

Кабинет №у ___- _________________________________________________________

Кабине!' №>_____-__________ _____________ ____________________________
Кабинет №_____ -____________

5 класс биология- 27.04.2017г.

Кабинет № ____ - ____________________________

Кабинет №>_____ -_______  ________________ _' ____________________________

Кабинет №_____-________;__________

Кабинет М>

)2. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:.
’ -  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

-  учителям 4 классов получить от Громовой Е.Г., организаторам 5 классов от
Осадчей Й.В.материалы для проведения проверочной работы;

-- выдать комплек ты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

I ромовой Е.Г. (учителям 4  классов), Осадчей И.В. ( организаторам 5 классов).

<3.. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в
соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих
сотрудников

4 класс- второй этаж кабинеты 201 -208 Бычкову С.Д.

э класс — кабинеты _, дежурный

Директор

КОПИЯ
В ЕРНА

ШНазаров

иказом ознакомлены:
Щ У  Д.В.Богомолова
п Л /  1 Е.Г.Громова
р У  Й.В.Осадчая
dC f?  Ы.М.Арсанова

А.Н.Джафарова
(У /  n  Т.С.Исаева

С.Д.Бычкова

[
копия
Ш Р Н А

Муниципальное бюджетное
разовательное учреждение средняя

о®а(ее6разовательная школа № 31 им.
В.В.7 олкуновой посёлка Родники

район

Дата: 18.04.2017
Предмет: Русский язык

■ШЩу

Всероссийские проверочные работы  (4 класс)

Индивидуальные результаты участников

Г

Максимальный первичный балл: 38

N Ф И О Вар.

Выполнение заданий

Перв.
балл Отм.

№
1К1 1К2 2 3(1) 3(2) 4 5 6 7 8 8 10 11 12(1) 12(2) 13(1) 13(2) 14 15(1) 15(2)

м
а
к
с

4 3 3 1 3 2 1 2 3 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1

1 4001 8 3 3 3 1 2 2 1 2 ч 3 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 ~~36 5
2 4002 17 4 3 0 1 3 2 0 0 2 ч 1 1 2 ■ 1 2 1 2 1 1 1 30 4
3 4003 8 4 3 3 1 2 2 0 1 3 : 1 1 2 1 • 1 1 2 2 1 33 5
4 4004 8 2 3 3 1 3 2 0 0 : 2- 1 1 0 1 1 1 2 1 2 0 29 4 .
5 4005 17 0 3 0 1 3 2 1 0 i --2k / о 1 1 0 1 1 , 1 1 2 ,0 20 3
6 4006 17 1 3 3 1 3 2 0 2 ; ■ 3 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 0 30 4
7 Г400? 17 3 3 0 1 2 2 :1. 0 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 29 4
8 4008 17 2 2 0 1 3 2 1 0 3 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 30 4
8 4009 8 4 3 2 1 ■ 2 2 0 2 3 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 35 5
10 4010 8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 0 0 1 0 1 0 0 Т Г " 3
11 4011 17 3 3 0 1 3 2 0 2 0 2 1 1 2 1 0 0 2 1 1 1 2 6 ^ 1 4
12 4012 8 4 3 3 1 2 2 0 1 3 2 1 1 ' 2 1 1 1 2 1 2 1 34 5
13 4013 8 4 3 3 1 3 2 0 0 3 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 33 5
14 4014 17 3 3 0 1 3 2 1 2 3 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 33 5
15 4015 17 4 3 3 1 3 2 1 2 3 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 37 5
16 4016 8 2 3 2 1 3 2 0 2 3 2 1 1 . ,2 , 1 2 1 2 1 2 1 34 5
17 4017 8 4 3 0 1 2 2 0 1 3 2 t® \ J ' ,

ь -2 1 2 1 2 1 2 1 32 4
18 4018 8 0 3 1 1 1 1 1 1 1 1, 1 1 - 2 \ 1 0 0 1 1 0 19 3

'Обозначения:
N - ке  приступал к заданию ' Л  -

BePSIa а ь к м » ;  1, ^

Рособрнадзор

ч\)
X•f X

лшИИ

г ... ... .  \ шш-

N

фЩ,- “'■
В ы полнениез н н Г - .

Перв.
балл

О т .Ф ИО  W
' If’- ■
13а р.

N
1К1 1К2 2 3(1) 3(2) 4 5 6 7 8 8 12(1) 12(2) 13(1) 13(2) 14 15(1) 15(2)

М
а
к
с

4 3 3 1 3 2 1 2 3 г 1 1 ' ’% ' 1 2 1 2 1 2 1

19 4019 8 4 3 3 1 3 2 1 2 2 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 36 5
20 4020 17 3 3 3 0 0 2 1 2 3 2 1 1 2 0 1

0

1 1 ' 1 1 0 28 4
21

22
4021 8 0 1 0 0 0 0 • 0 2 2 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 ■ 9 2

44022 17 .0 3 0 1 3 2 1 0 2 2 0 1

■ 1

2

2

0

1

2 1

1

2 1 2 0 25
23 4023 17 4 3 3 .1 3 2 1 2 3 2 1 2 2 1 0. 0 35 5
24 4024 8 3 3 3 0 0 1 1 2 2 2 1 1 2 1 1 1 1 0 1 1 27 4
25

26
4025 8 2 2 2 1 2, 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 . 0 17 3
4026 17 3 3 2 1 2 2 1 ? 2 2 1 0

1

2 1 .1 1 1 1 1 1 30 4
27 4027 17 3 3 . 3 1 3 2 1 1 2 0 1 2 1 2 1 2 1 1 1 32 4
28 4028 17 1 2 3 1 2 2 1 2 1 0 1 1 1 1 1 1 2 1 0 0 24 4
29

30
4029 17 3 3 3 1 • 3 2 1 2 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 34 S
4030 17 0 3 1 1 2 2 1 1 1 1 1 0 2 1 2 1 0 1 1 1 2.3

2.8

3

431

32
4031 8 4 2 1 1 3*&,: .И- 1 1 2 2 ' 0 1 2 0 1 0 2 1 2

1

1

1ЧЮ 2 “ “ I 17 2 3 3 1 2 2 1 2 2 1 1 0 2 1 2 0 1

2

1

1

29 4
33 4033 17 4 3 3 0 3 2 1 2 3 2 1 0 2 1 1 1 1 1 34 5
34

35

36'

4034 8 3 3 3 1 3 1 1 1 2 1 1

1

1

1

1 1 2 1 0 1 2 1 30 4
4035 8 3 3 3 1 3 2 1 2 2 ? 2 1 1 1 2 1 2 1 35

35

33

5

5 '

S

5_____

4036 17 4 3 3 1 3 2 1 2 3 2 1 0 2 1 1 1 2 1 1 1
37 4037 8 4 3 3 1 3 2 1 0 3 i 0 0 2 1 2 1 2 1 2 1
38

39
4038 8 4 3 3 1 3 0 1 1 2 2 1 1 2 2 1 2 0 2 1 33
4039 ” 17 3 3 2 1 3 1 1 0 1 2 1 1 2' 1 2 1 2

0

1

0

2

0

1

0

31
40 4040 17 0 3 0 0 1 2 1 1 1 1 11 0 0 0 0 0 11 2
41

42
4041 17 3 3 3 1 3 2 1 2 3 2 1 0 2 1 2 1 2 1 0 1 34 5-
4042 8 4 3 3 1 3 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 0 1 1

0

32

23

4
43 4043 8 2 3 1 1 3 1 0 2 3 1 1 1 2 0 1 0 0 1 0 3
44 4044 8 3 3 3 1 3 2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 0 1 0 30 4
45 4045 8 2 3 2 1 2 1 1 0 2 0 1 1 2 0 1 0 0 0 0 0 19 3
46 4047 8 2 3 3 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 14 3
47 4048 8 2 3 0 1 3 0 0 2 3 2 0 0 2

0

а

1 2 0 0 0 2 0 23 3
48 4049 17 1 3 1 1 3 2 1 2 3 2 1

0

1
%

0 2

1 ^

0 1 0 2 0 26 4
49 4050 - 8 3 3 3 1 1 1 0 1 3 0 QJ, 0 0 0 1 0 18 3
‘ Обозначения:
N - не приступал к заданию

K o r w ,
lE*̂  !£»** IF̂*  ̂ й

/ А

'’Обозначения:
N - ие приступал к заданию

коптя
ВЕРНА

-  - 1 ^ ,  .----------- .........
"Г‘°,1ЛЕ“

w 1 заданий
....... — _— — ' S I

N 1 Ш 51
ы Ф ИО  ■= Вар.

1К1 1К2 2 3(1) 3(2) 4 5 6
* 10 11 «(1) 12(2) 13(1) 13(2) u 15(1) 15(2) Перв.

балл О гм . ‘
. . ,, . м

а
' к
с

4 3 з 1 3 2 1 2 3 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1

60 4051 8 3 3 3 1 3 2 1 2 3 : 1 : 1 1 2 1 1 1 2 0 2 0 33 5 •
. 51 4052 8 3 3 3 1 3 . 1 2 3 2: 0 1. 0 0 0 1 1 1 0 0 25 4 '
52 4-053 8 3 3 3 ■1 2 1 1 1 ; 3 2 0 1 2 0 1 0 1 1 2 0 28 4-
53 4054 ' ■ 17 0 3 0 0 3 1 1 f . 2 1 1 0 'a 0 . 0 0 0 0 1 1 15 3
54 4055 8 0 3, 0 1 1 2 2 3 '2 0 1 1' 0 0 0 . 0 0 1 0 17 3 '
55 4056 17 2 3 2 0 3 2 1 2 2 ,2 T 1 1 . 1 2 1 1 1 1 0 29 4 ,
56 4057 17 2 3 . 3 1 '3 2 1 ' 3 2 1 1 1 i 0 2 0 1 1 0 0 28 4-
57 4058 -.8 2 3 0 1 1 1 0 0;: , 2 2 ■ 0 1 2. 0. 1 0 0 0 2 0 Л8 3
68 40S9 8 . 0 3 3 1 о' 2 0 1 3 2 • ;iM 1 1: : 0 2 0 1 1 2 0 24 4
59 4060 ' -• 8 2 3 3 Г : 2 2 0 2 ; 2 '■’:2 '̂! i ;o:' ;: '■W‘ ■f 2!‘::: о 1 1 1 1 0 0 26 4
60 4061 17 3 3 ; 3 .1 2 1 1 2 3 ; 2 : ;:.1 v. 1 '. 0 : 1 2 1 1 1 0 k 30 4
61 4062 17 0 3 2Г 0 2 1 1 2 3 ' . i r 0 0 :: ;of' 0 2 0 0 1 0 ■1 ; 20 3
62 4063 17 3 3 2 1 2 2 1 1 3 Ж . - 1 i 0 : о : i 1 0 Л1 2 1 28 4,
63 4064 17 3 3 3 1 1 1 1 2 3 1 i ■ :1'i. 0 : 0 . 2 0 2 1 2 0 27 4'
64 4065 17 3 3 3 1 3 2 1 2 3 0 1 T :- 2 0 1 0 1 1 1 о : 29 4.
65 :4066 17 0 2 0 1 3 2 0 2 2 1 1 0 ■'Й: i ■ 0 0 1 1 1 2 о ; 18 3
66 4067 17 0 ■ 3 0 0 1 2 0 i 3 '■ a.- .v:;1 ! 0 0 0 0 1 1 0 15 3
67 :406В 17 2 3 3 1 2 2 1 1 1 .'If.'". 0 ■ 0 о : 1 0 2 1 2 0 24 4
68 4069 8 2 3 3 1 2. 2 1 2 3 0 ; 0 1 ; 2 ; о - 1 1 1 0 1 0 2.6 4
69 4070 17 2 3 3: 1 2 1 1 o ' 3 ; 0 :1 : ■ 0 ; ■1'l: i..o ■ 2 1 , 2 1 2 0 26 4
7° 4071 :; ' 8 0 2 о 1 1 1 0 2 2 - 2 ' ■;:;i : i 0 0 0 0 0 o- 0 0 0 12 2
71 4072 8 2 3 о; 1 0 Q 1 2 : :'? ■? 0 ■ о :■: -:i l " ; о : i 0 : 0 0 0 0 15 3
72 4073 • 17 3 2 2: 0 1 2 0 2 ;■ : : Ш, 1 i 1 ■: '■■..o';- 0 0 0 2 -1 1 1 23 3
73 4074 17 4 : 3 3 1 3 1 1 2 ; ;з:, ... 2 1 ■ 0 2 1 2 1 2 1 2 1 36 5
74 4075 8 4 3 3 1 3 1 1 2 2 " 1 0 1 0: ' 1 2 1 2 1 2 1 32 4
75 4076 8 0 3 0 0 0 2 1 1 2 ,' 0 1 1 2: 0 0 1 2 0 0 0 16 3
76 4077 * 17 3 3 2 1 2 1 1 1 : 2 ■ 0 1 1 2 1 2 0 2 1 1 1 28 4
77 4078 : 8 3 3 2 1 3 2 : 0 1 1 2 0 • 1 0 1 2 1 0 1-: 2 1 27 ; 4
78 4079 17 2 3 3 1 3 . 2 1 1 ■i 2 2 1 1 2 i 2 1 2 1 : 2 0 33 5
79 4080 17 3 3 0 1 з ; 1 1 2 3 0 1 0 2 0 2 Й1 2 1 ; 1 1 28 4
80. 4081 * 8 0 0 2 о' 0 1 1 0 3 2 1 1 0 '0 0 1 6 1 0 0 13 2